INDICAÇÃO N° 017/2014
AUTOR: VEREADOR SALVADOR SILVA ASSIS
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE PROTEÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE
TELA E ILUMINAÇÃO DE CAMPO DO FUTEBOL SOCIETY, EM SÃO JOAÕ
DO MONTE.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu de diversos segmentos populares, na forma
regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de  determinar ao órgão competente da
Prefeitura a construção de muro de proteção, implantação de tela e
iluminação do Campo de Futebol Society em São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

O autor da presente, defensor da causa desportista, entende que o Poder
Público deve estar atento aos anseios da população. Desta forma, a prática de
jogos de futebol no campo do Povoado de São João do Monte  proporcionará aos
atletas daquela região melhores condições para desenvolver suas atividades,
visto que o campo citado encontra-se em situação precária.

 Acredita o autor que pouco investimento do Poder Executivo atender a
presente proposição e assim, assegurar maior segurança e conforto aos atletas e
assim contribuir para melhoria das condições de vida daquela população.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 25 de junho
de 2014.

SALVADOR SILVA ASSIS
Vereador